
"':.. 
-*-::

'" ;gtl*.,,, lj I
.;

-*j&%
:r".*.,-

oP vý'ku.n s vÚvot
pro Inovaoc

V Praze dne 30. července 20l0
č. j.: F ZU /ELI.|1 | l20I0

zAD^vAcÍ DoKUMENTACB
dle ust. $ 44 zákona ě. l371200ó sb., o vďejných zakiu:káclt (dále jen ,'Zékorf,)

pro zpracovaní nabídky k vďejné zakázce na služby zadávané ve zjednodušenán podlimitním

nzeni s názvem:

,,Koncepční návrh čerpacích laserů typu multislab pro ELI pro generaci

mutti-Pw svazků rozšiřitelných na 10 PW, numerické stanovení parametrů

pro energie >100 J"

Finanční prostředky na tuto zakátzkvbudeme narokovat v rámci oP Výzkum a vývoj pro inovace

(dále jen,,oP VaVpI..) Prioritní osa 1.

I. IdentiÍikační údaje zadavatele: -
Nazev zadavate|e: Fyzikální ústav AV cR, v. v. i.

Sídlo: Na Slovance2,|82 2l Prďta 8

Identifikační číslo: 6837827L
DIČ: c26837827r

EVROPSI(Á UNIE

EvRoPsKÝ FoND PRo REG|oNAtNl RozvoJ

NVESNCE DO VASI BUDOUCNOSTI

266052885,266052207,
duskovap(?)Ízu. cz, 1\]s('Q!tzu.cZ,,

Jménoapříjmeníosoby"ilTn"#Í#iT:::Tá1ť.T1.:]:'

prof. RNDr. Václavern Janišem, DrSc.

Kontaktní osoba: Mgr. Petra Koutná Dušková, Ing. Bedřich Rus, PhD.

Telefon:
E-mail:

(dále jen ..zadavateť')

II. Nrízev a popis zaká'zkyz

2.l. Nazev zakí'r,'ky:.

,,Koncepční návrh čerpacích laserů typu multislab pro ELI pro generaci multi.PW svazků

rozšiřitelných na 10 Pw, numerické stanovení parametrů pro energie >100 J''
1



2.2. Popis projektu:
Zadavate|je pověřen Íizenim rea|ízace prqektu tvtez|1ir9dního výzkumného laserového cenffa

ELI (Extrem" rig,t infrastructure) v České republice (dále jen,,Projekt ELI..).

Projekt ELI je jedním z projektů plánovaných v ri{mci tzv. ESFRI Roadmap.

Hlavním cílem Projektu ELI je vybudovarrí nejmodernějšího zaÍizení a následná rea|izace řady

výzkumných a aplikačních proie[m zďrrnujících interakc] světla s hmotou při intenzitě záření,

kierá je asi l 00 nasobně větší než současně dosažitelné hodnoty.

Pro účely rea|izace Projektu ELI potřebuje Zadavate| zajistit i sluŽby definované vodst.2.3.

tohoto članku vý,zvy.

2.3.Yymezení předmětu plnění vďejné zakéuky:

Účelem této výzvy je uzavření smlouvy o dílo s jedním zájemcem (dále jen ,,zájemce.. nebo

''dodavatel..), oo zékÍaděkteré se zájence zaváže pro Zadavatele pro účely Projektu ELI:

a) V1pracovat přehledovou studii individuálních technologií pro laserové zesilovače typu

Áultisiab, pouŽitelných v systánech poskytrrjících nanosekundové pulsy s energií >l J při

opakovací frekvenci-lOHz,iozšiřitelných na energle >l00 J při repetici 10 Hz. Předpokládané

uspořádaní zesilovače je uvedeno v Příloze č. 3 této zadávací dokumentace.

b) Nawhnout výchozí konfiguraci zesilovače typu multislab pro opakovací frekvenci l0 Hz,

v:yuživajiciho aktivní prostřeáí Yb:YAG krystalú nebo keramiky, schopného generovat pulsy

s energii od 1 J do 10ó J a vyšší. Náwh musí obsahovat optima|izaci počtu segmentů aktivního

prostrědí a úroveň dopovaní Yb jako funkce výstupní energie.

c) Vypracovat numerickou studii absorpce čerpacího ziřerti (za předpokladu čerpacího spektra

s centrální vlnovou délkou g3o aŽ 9ab nm) a absorpce zesílené spontarrní emise (ASE) ve

velkoplošnán Yb:YAG zesilovači typu multislab, při předpokládané výchozí velikosti aktivního

prostředí l00x100xó4 mm, (viz Příloha 3).

d) Nawhnout uspořádaní optického systému pro přenos budícího zéřeni čerpacích laserových

díod @ředpok1ádá se central.ní vlnová áelku g3o aŽ 940 nm) zajišťujícího prostorově homogenní

buzení aktivního prosřďí, pro zesilovač poskytující energii výstupního pulsu minimálně 100 J (s

uyoziti. výsledků získaných v bodě 2). Provést ana|ýan a numerickou simulaci parametrů

návrŽeného čerpacího systánu v závislosti na energii výstupního pulsu.

Zájemce předloží uvedené časti

dokumentace.

óí|a zadavateli vpodobě projektových zpráv, resp. projektové

Yzájemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude probíhat osobně, emailem a

teleřbnicky, nutrré jsou i schuzky za účelem převzetí, nebo upřesnění podkladů.

2.4. Klasifikace předmětu plnění veřejné zakéuky:
Klasifikace předmětu plnění veřejné zakivky odpovídá poloŽce:

o Náwh area|tzace výzkumu a vývoje
CPVKód: 73300000.5



III. Doba a místo realizace zakázky

3.l. Místern rea|izace zaktuky se rozumí sídlo zadavatele a ostatní místa nutná pro realizaci

zakéuky.

3.2. Dobaposkyovaní sluŽeb do 15. 12.20|0.

IV. Předpokládaná hodnota zakáir,ky

Předpokládaná hodnota zakénky bez DPH nepřekračuje 4,980.000,- Kč (slovy: čtyři miliony

devět set osmdesát tisíc korun českých). Jedná se o podlimitrrí veřejnov zaktzku na služby dle

zákonač. I37l2OOó, o veřejnychzakáakách v platném nlěni.

V. Požadavky na splnění kvalifikace

5.1. Dodavatel je v nabídce povinen proké'jat splnění základních kvalifikačních

předpokladů. žl*tuanikvalifikační předpoklady sp1ňuje dodavatel,

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný v9 nr91pěch organizované

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů

z trestné ei,r,iosíi, podíínictví, přijímani .iptutt.', podplácení, nepřímého úplatkďství,

podvodu, úvěrového podvodu, "e"t"e 
pripáaů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo

účasterrství na takovém trestném činu, 
^nebo 

došlo k zah|azertí odsouzení za spácbání

takového trestného činu; jdeJi o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat

statutární orgarr nebo kaŽdý eten statutarniho orgarru aje-li statutárním orgarrem dodavatele

či člerrern 
'tatot6.nit'o 

o,gá,,,, dodavatele právnická osoba' musí tento předpoklad sRlňov|1

statutární orgán nebo kaŽdý člen stafutarního orgarru této právnické osoby; podáváJi

nabídku či Žádost o účast zďrraniční právnická ósoba prosďednictvím své organizační

sloŽky, *o.i |r"opoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněŽ

vedoucí této olrganizační slozky'; tento zakladní kvalifikační předpoklad musí dodavatel

splňovat jak ve íztďru k uzemí ieské republiky, tak k zerni svého sídla, místa podnikaní či

bydliště'
b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehoŽ skutková podstata souvisí

s předmětern podnikaní dodavatele podle 
",oíášt''í.h 

právních předpisů nebo došlo

kzah|azeniodsouzení za spáchaní takoveho trestného činu; jdeJi o právnickou osobu, musí

tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo kaŽdý člen statutámího orgánu a jeJi

statutárním 
"'gárrá* 

dodavatele či ďeněm statutárního orgánu dodavatele právnická osoba'

musí tento předpok1ad splňovat statutární orgán nebo každý člen stafutárního orgánu této

právnické osoby; podává.li nabídku či žádost o účast zďrraniční právnická osoba

prosfiednictví;;ď organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat

vedle uvedených osob iovněž vedoucí této organi"áční 
'ložky; 

tento zÍk|adni kvalifikační

předpoklad musí dodavatel splíovat jak u" ř"tď'u k úz.'ní České republiky, tak k zemi

svého sídla, místa podnikaní či bydliště'

c) který nenaplni1 skutkovou poástatu jednaní nekalé soutěže formou podplácení podle

zvláštrrího právního předpisu,

d) vuči jehoŽ majetku neprobíhá insolvenční Ťizeri, v něrnž bylo vydano rozhodnutí o úpadku

nebo insolvenční náwh nebyl zamítnut proto, Že majetek nepostačuje k uhradě nakladů



e)
f)

s)

h)

insolverrčního Ťizeni, nebo nebyl konkurs znršen proto' Že majetek byl zcela nepostačující

nebo zavedena nucená správa podle zvlaštních právních předpisů,

který není v likvidaci,
který nerná v evidenci dani zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak

v zěmi sídla, místa podnikaní či bydliště dodavatele,

který nerná nedopůtek na pojistném a na penále na veřejné zdravotrlí pojištění, a to jak

u Čé'r.e republice, tak v zemi šíďa, místa podnikaní či bydliště dodavatele,

který nern.á nedoplatek na pojistném arra penále na sociálni zabezpečení a příspěvku na

státní politiku zaměstnanosti, á to jak v České republice' tak v zerni sídla, místa podnikání či

bydliště dodavatele, a

který nebyl ., po.l.d,'ích 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo

p,uň,no.ně uloŽeno kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je.li podle $ 5a

pi,*. d) zikona požadováno prokazaní odborné způsobilosti podle zvláštních právních

ir"opi.ú pokud djodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce

n"uo jiné osoby odpovídají ci za ěittnost dodavatele, vztahuje se tento přďpoklad na týo

osoby, a
kteý není veden v rejsříku osob se zékazernplnění veřejné zakánky.

Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením:

čestného prohlášení dle $ 53 odst. 1 písm. a) až j) a dle $ ó2 odst. 2 Zákona. Uchazeě

@ohlašeníuvedenévpřílozeě.2tétozadávacídokumentace.

Dodavatel je v nabídce povinen prokáaat splnění profesních kvalifikačních

předpokladů. šphění profesních kvalifiLačních předpokladů prokaže dodavatel, kteý

předloží

a) vÝpis z obchodního reistříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné

".'ide""e' 
pokud je v ní zapsán (postačí prostá kopie),

s""r,umu v.,ýznamnÝch služeb realizovanÝch v posledních 3 letech formou čestného

ý poskytnutí dle ust. $ 5ó odst' 1 písm. a)

Zák."^' 
^to 

formou eestneno prohlášení. Tento seznam bude obsahovatnžuev zakénky,

návev zadavate|e, místo a termín plnění a finanění objem plnění. Přílohou tohoto

seznamu musí být minimálně 3 osvědčení (referenční listy) vydané veřejným

zadavatelem, pokud byly sluŽby poskytovany veřejnému zadavateli, nebo osvěděení

vydané jinou.osobou, pokud úyiy služby poskytovány jiné osobě neŽ veřejnému

zídavatě|i,případně eestne prohláséní dodavatele, pokud byly sluŽby poskytovany jiné

osobě než veřájnémuzadaváteli a neníJi současně moŽné osvědčení od této osoby ziskat

z důvodů spočívajících ne její straně. Za významnou zakázku je považována zakázka

j)

5.2.

kopie).

5.3. Dodavatel je v nabídce povinen prokánat splnění technických kvalifikačních

předpokladů, a to předložením:

b)

a)

(postačí prostá

b)
spočívající'r, nawiru area|ižacivýkonových impulsních diodově čerpaných laseru.

Spznnrnll techniků či technickÝch útvarů' kteří se budou podílet na plnění veřejné

. b) Zákona, minimálně v rozsahu 3 osob, a

to formou čestného prohlášení.



osvědčení o vzdělápí.a" o4b9rpé.!$alifikaci go4avalele a osob odpovědnÝch za

po.two"á,,í pří.t., . 2 písm. e) Zžkona' konkrétně

zadavate|pozuo.,3"@aisponovalrealizačnímtýmemvpočtuminimálně3
osob, které se uooo"-podílet na plněrrí vďejné zakivky, bez ohledu na to, zda jde o

zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztďtu k dodavateli s tím, Že $o osoby

musí mít vysokoškolské vzdělaní téchnického charakteru se zaměřením na laserovou

ryziku nebo kvantovou elektroniku'
Uchazečprokiňesplněnítohotopředpokladupředložením.se?lamučlenůtýmu,
vlastnoručněpodepsanýchstrutturo,,ůi'ct'životopisůjednotlivýchčlenůtýmu
prokazujících splnění min. mírY-P ožadovanékvalifikace a praxe a dokladů o dosaŽenán

vzdělání všech členů týmu (íŠ.diplomy v prosté kopii). PředloŽené Životopisy členu

týmu musí zejménaobsďtovat údaj i oosaze"em vzdě|áníosoby, údaje ó dosaŽené praxi

v oboru oa|*iauiicím předmeú 
""r"jne 

zakázky včetně uvedení její délkv. Zadavate|

dále požaduje, aby vedoucí týmu dódavatele měl praxi v oboru náwhu a reallizace

výkonových laserových systánů alespoň l0 let.

5.4. Doklady prokazující splnění kvďifikace je nutné předloŽit v originále či v úředně ověřené

kopii, není.li v textu zadétvacidokumentace výslovně uvedeno jinak.

5.5. Zahraniěni dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu

platrrého 
" "","i:"t'o 

síďá, ryis1a 
poá''ita''i nebo..bydliště, a to v rozsahu poŽadovaném

Zákonem a zadavatele,m. Pokud se podle právníhó řádu platrrého v zemi sídla' místa

podnikaní n"uo uváriště zďrraničního dodavatele urěitý doklad nevydává, je zahraniční

dodavatel povinen prokiaat splnění takové ěásti kvalifikace čestným prohlašením. Není-li

povinnost, jejíž ;pdě"í má bji v rámci kvďifikace prokazarro, v zemi sídla, místa podnikaní

nebo bydliště zahraničního dódavatele stanovena, ..,činí o této skuteěnosti čestné prohlríšení.

5.ó. Doklady prokazující splnění kvalifikačních přďpokladů a výpis z obchodního rejstříku

nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému ma uýt prokazano splnění kvďifikace. starší 90

ka'endrířních dnů. Doklady protazu3icí splnění tudinu". předkládá zahraniční dodavatel

v původním jazyce s připojením jejión úředně.ověřeného prénaau do českého jazyka. Je_li

doklad v angtickém jazvLe,netiiapotřebí úředně ověřeného překladu do českého jazyka.

5.7. Dodavatel písemně prohlásí, že všechny údaje uvedené vnabídce jsou pravdivé, a že

nezamlčel Žádné skutečnosti podstatné p'ó i"t'o způsobilost k realizaci zakinky a Že je

|rip,u.,"n spolehlivě a bez průtahů splnit podmínky zadéní.

Y|.Zpracování nabídkové ceny a platební podmínky

ó.1. Nabídková cena musí být uvedena v českých korulách, a musí být rozdělena na cenu bez

DPH, s DPH a cenu celkern- včetně opH. Zaáavate| zaroveň poŽaduje, aby dodavatel vyčíslil

nabídkovou *'o 
"ul"anotlivé 

časti aita.' členění dle čl. II odst. 2.3 písm. a) až d) této výzvy, a

dále týo jednotlivJ t*ti anu rozdělii na předpokládaný počet člověkohodin, včetně účtované

ceny za I hodinu.

Cenu zadavate|poŽadujeme v nabídce uvést jako celkovou za kompletní dodávku.

c)



Nabídková cena musí zďtrnovat veškeré související naklady dodavatele nutné k realizaci

předmětu vďejné zakáaky.

Fakturační adresa je adresa zadavate\e_ Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. , Na Slovance 2, |82 21

Prďra 8.

6.2. Celková dohodnut á cenaza plnění zakáaky bude zadavatelem hrazena dodavateli v českých

korunách.

Dodavatel je oprávněn fakturovat častku ve výši 3Oo/o zcelkové dohodnuté ceny po podpisu

příslušné smlouvy mezi zadavatelem a dodavaielem, částku ve výši 40Yo zcelkové dohodnuté

ceny po předaní dvou častí díla dle čl. 2 odst. 2.3, a častku ve výši 3OoÁ z celkové dohodnuté

".ný |o preaa''i celého díla dle č|.2 této výzvy.

Splatnost faktury je třicet dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury zadavate|i.

Zadavate| neposkytuj e záůohy.

VII. Lhůta a místo pro podání nabídky:

7.l. Nabídku doručte poštou nebo osobně na adresu sídla zadavatele. Konečný termín pro

přijetí nabídek je stanoven na 27.8. 2010 v 9.00 hod.

Řožr,oo.,ii"í pro-doručení nabídky je okamŽik převzetí nabídky zadavatelem.

7.z. obá|ka s nabídkou musí bý řádně uzavŤena, musí na ní bý uvedena adresa zé$emce a musí

být ďetelně označena:

,o Veřejná zaká',ka - Koncepční návrh čerpacích laserů typu multislab pro ELI pro

generaci multi.PW svazků rózšířených na lb PW, numerické stanovení parametrů pro

řnergie >100 J" - NEoTBvÍnn.rt

7.3. vnabídce musí bý uvedeny identifikační údaje zájernce, zejména: obchodní firma, sídlo,

identifikační číslo, osobu oprávněnou jednat za zá$emce, příp. osobu oprávněnou zastupovat

uchazeče, kontaktní adresu pro písemný styk mezivchazečern a zadavatelem.

7.4. Nabídka musí bý zpracována v českem jazyce nebo anglickém jazyce a musí obsahovat

náwh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem ěizazájemce.

7.5. Zt$emce předloží nabídku ve dvou vyhotoveních, znichŽ jedno bude označeno názvem

,,originál.. a druhé ,,Kopie... Všechny listy ňabídky budou navzájem pevně spojeny či sešity tak,

aby byly dostatečné, zaiezpeěeny před j"ji"t' výmutím z nabídky. Všechny výisky budou řádně

čitelné, bez škrtů a přepisů.

7.6. Všechny stranky nabídky, resp. jednotlivých výisků, budou očíslovány vzestupnou

kontinuální řadou.



7.7. Zájertce předloŽí nabídku téŽ v elektronické podobě na CD, a to ve formátu MS office nebo

kompatibilním, případně ve formátu .pdf (tato povinnost se netýká dokladů prokazujících splnění

kvali fikace uchazeěe).

7.8. Nabídka musí být předložena v nasledující struktuře:

a) krycí list nabídky
Na krycím lisfu budou uvedeny následující údaje: néuev zakiuky, zák|adni

identifikační údaje zadavate|e a zájemce (včetně osob anocněných k dalším

jednaním), kontaktní údaje (kontaktní osoba pro danou zakázku, telefon, e-mail

apod.), nejvýše přípustná nabídková cena v členění podle zadávaci dokumentace,

datum a podpis osoby oprávněné jednat za zájence (Zájence pouŽije přílohu č.

!)
b) doklady prokazující splnění kvalifikace dle čl. V, tzn.:

- čestrrým prohlášením pro účely splnění zÍk|adní kvalifikace dle čl. V. odst. 5.1

písm. a), a až j) - zájemce pouŽije přílohu č. 2. a dále doklady dle textu

zadávací dokumentace.
c) náwh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménern ěizazájemce,
d) prohlašení o pravdivosti aváaartosti podepsané osobou oprávněnou jednat jménem

ěi zazájemce.

YIII.Zadánací lhůta

Lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vár;áni,je stanovena do 2.l. l l. 2010. Počíná
běŽet okamžikern skončení lhůty pro podaní nabídek a končí dnern doručení oznámení

zadavate|e o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávaci lhůta se prodluŽuje uchazečům, snimiž
může zadavate| v souladu s tímto zákonem uzavřít smlouvu, až do doby uzavření smlouvy nebo

do zrušení zadáv acího Íizení.

IX. Kritéria hodnocení nabídek

9.|. Zák|adním hodnotícím kritériem pro zadání vďejné zakánky je ekonomická výhodnost

nabídky.

9.2.Di|čí hodnotící kritérium Vaha dílčího hodnotícího kritéria [ %]

a) Celková nabídková cena v Kě bez DPH
b) Kvalita nabízeného plnění

Úaaie k dílčím hodnotícím kritériím a způsobu hodnocení:
K dílčímu kritériu č. a) - Hodnotí se celková nabídková cena v Kč bez DPH.

K dílčímu kritériu č.b) _ Kvalita nabízeného plnění.
V rámci tohoto dílčího kritéria bude zadavatel hodnotit technickou úroveň a komplexnost
nabízeného plnění a kvalitu metodiky nabízeného řešení. V rámci tohoto kritéria budou
hodnoceny: a) Metodika postupu řešení veřejné zakáuky, kterou je zájemce zárovei povinen
dodavateli předložit, která bude zahrnovat kompletní přísfup uchazeče k plnění veřejné zakinky

60%
40Yo



(maximání počet bodů 50), a b) náwh Íizeni a organizace plnění veřejné zakánky věetně

poŽadavků na součinnost zadavatele, které je v nabídce zájemce povinen popsat (maximální

poěet bodů 50).
Předmět"- hodnocení v rámci tohoto kritéria bude:

a) věcné pochopení podstaty řešení, věcná správnost zpracovtní a interpretace náwhu,

b) technióká úróveň náwhu adekvátrrí předmětu díla dle čl.2 tďo vizvy,
c) logická provázanost jednotlivých částí náwhu.

9.3 Způsob hodnocení
Hodnocení nabídek bude provedeno bodovací metodou, kde bude každé jednotlivé nabídce

přidělena v riímci dí1čího kritéria bodová hodnota, která odraží úspěšnost nabídky v rámci dílčího

k,itoiu. Jednotlivá bodová ohodnocení podle dílěích kritérií se vynásobí příslušnou vahou

daného kritéria. Součet véňertých bodovýóh ohodnocení u jednotliých nabídek stanoví pořadí

úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že nejúspěšnější je nabídka, která dosahla nejvyššího součtu

bodové hodnoty.

9.4. Zadavate| se zavantje použít informace uvedené v nabídce zájemce pouze pro účely

hodnocení nabídky.

X. obchodní podmÍnky:
Zadavate| stanovuje tyto minimá|ní zék|adní obchodní podmínky, které je zájernce povinen

zaělenit do náwhu smlouvy o dílo:

Smlouva musí splňovat veškeré náležitosti, které poŽaduje MŠMT pro projekty Po 1 oP VaVpI,

uvedené níže (bod d) e),g) h) a i).

a) Náwh smlouvy nesmí vyloučit či podstatným způsobem omezovat oprávnění či požadavky

zadavate|euvedenévtétozadávacídokumentaci.

b) Náwh smlouvy musí být ze strany zájernce podepsan oprávněnou osobou nebo osobou k

tomu zmocněnou či pověřenou. originál či úředně ověřená kopie zrrrocnění či pověření musí

bý v takovém případě součástí náwhu smlouvy zájemce.

c) Zájerlce se v návrhu smlouvy zavétže provést jednotlivé části díla dle čl. II. odst. 2. 3. písm.

a\ až d) v termínu nejpozději do 15. L2.20|0,

d) Zájerlce v náwhu smlouvy uvede, Že d|e ust. $ 2 písm. e) ziákona ě.3201200| Sb., o finanění

kontrole ve veřejné správě, vplatném zněni,je jako vybraný dodavatel osobou povinnou

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

e) Zájernce se v náwhu smlouvy zavážeo Že se podrobí kontrole ze strany Řo op VaVpI, a

umoŽní mu provedení kontroly, včetně přísfupu i k těm částern nabídek, smluv a

souvisejících áokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů, za

předpoĚladu, Že budou splněny pbžadavky kladené právními předpisy, a to minimálně do tří

1et od ukončení oP Vavil poátě čl. 90 naÍizeni Rady (ES) č. 1083/200ó, tj. nejméně do roku

2021. Vpřípadě, Že ,a1o,,"" bude zajišťovat čast plnění zakézky prostřednicwím

subdodavátele, je povinen zajistit plnění povinností uvedených v tomto odstavci i u

subdodavatele.



0 V případě, Že ěást veřejné zakévky bude plněna formou subdodávky, poŽaduj e zadavate|

uvést v návrhu smlouvy, jaká část plnění bude zadiína třetím osobám a které osoby to budou

(u subdodavatele je uciůet, poviněn uvést jeho identifikační údaje). Subdodavatel muŽe blit

změněn pouz e na zák|adě písemného souhlasu Zadav ate|e.

g) Zájemceje povinen v souladu s pravidly MŠMT pÍ9 projekty Po l oP VaVpI označovat

veškeré účetní doklady související s projektem jednotným způsobem identifikace, a to
vybraným identifikačním znakem (název projektu, registrační číslo projektu).

h) Zájemce je povinen v náwhu smlouvy uvést, že zadavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, 
bezjar<ýcrrr<.oriv sankcí nebo omezit rozsah dodávek v případě, že zadavateli nebude udělena

finanční dotace krea|izacipředmětu plnění nebo bude dotace krácena či odložbna.

i| Zásence je povinen v náwhu smlouvy uvést, že zadavatel má právo odstoupit od smlouvy v

případě, že výdaje,které by mu na záHadě smlouvy měly vzniknout, budou Řo op VaVpI,

prípadno jiným kontrolním subjektem, označeny za nezptlsobilé.

j) Cena a platební podmínky v návrhu smlouvy či smluv musí bý v souladu s článkem VI. této

vyzvy.

k) V náwhu smlouvy musí být uvedeno, že zájemce poskytne zadavate|i nepřevoditelnou licenci

k uŽití díla dle eí. z teto-zadávací dokumentace pro vlastní pofiebu zadavatele a pro účely

Projektu ELI v České republice.

l) ostatní ujednaní smlouvy neupravené těmito obchodními podmínkami se budou řídit

zákonern ě.5|3llggl Sb., obchodní zéú<onk, v platném zněni.

m) Případné spory mezi zadavatelem a zájernce bude řešit soud určený podle místa sídla

zadav ate|e. Rozhodčí Íizení j e vylouěeno.

XI. Ostatrrí informace:
9.I. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.
9.2. Y ybraný zájernóebude zadavatelern vyzv énk uzavření příslušné smlouvy.

XII. otevírání obálek s nabídkami
otevíraní obálek proběhne dne 30. srpna 2010 ve 13:00 hodin v sídle zadavate|e na adrese Na

Slovance 2, 182 2l Praha 8, č. dv. tlz. otevíraní obálek jsou oprávnění se účastnit všichni

uchazeči, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. Při otevírání obálek se tito uchazeči

prokítžíplnou mocí vystavenou osobou oprávněn o|J za uchazeče jednat.

SEZNAM pŘÍLoH:
. Krycí list nabídky
. Čestné prohlášení

- Technická příloha
Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.,

..at --i.Í': .1 'll
/,' l, rr/;/ 1 t't 't\*

dqc. Jan Řidky', csc:



Pří|oha č. t

Krycí list nabídky

Zák|adní údaje:

Název veřej né zakázky,.

Zadavatell
Sídlol
rč:
osoba oprávněná
iednat za zadavatele:
Kontaktní osobal
Telefon:
Fax:
Email:

Uchazeč:
Sídlo:
Ič:
DIč:
osoba oprávněná
jednat za uchazeče:
Bankovní spojení:
osoby zmocněné
k zastupování:
Kontaktní osoba:
Kontaktní adresa:
Tel.:
e-mail:

Nabídková cena:

Cena celkem bez DPH:

Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i.
Na Slovance 2, L82 21 Praha I
6837827L

doc. Jan Říar.7, CSc., ředitel
Mgr. Petra Koutná Dušková
266 052 88s
286 890 265
duskovap@fzu.cz

Cena celkem včetně DPH:

obchodní firma podpis oprávněné

osoby (dop|nízájemce)

10



Příloha č.2

čestné prohlášení

d|e zákona č. L37/2006 sb., o veřejných zakázkách (dá|e jen ,,zákon'.)

Prohlašuji tímto čestně, že:

dle $ 53 odst. 1 písm. a) zákona -- členové statutárního orgánu dodavate|e nebyli
pravomocně odsouzeni pro trestný čin spáchaný ve
prospěch organizované z|očinecké skupiny, trestný čin
účasti na organizované z|očinecké skupině, Iegalizace
výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijímání úp|atku,
podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového
podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus
nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo doš|o k
zah|azení odsouzení za spáchání takového trestného činu,

d|e $ 53 odst. 1 písm. b) zákona -
č|enové statutárního orgánu dodavatele neby|i
pravomocně odsouzeni pro trestný čin, jehož skutková
podstata souvisí s předmětem^ podnikání dodavate|e
pod|e zvláštních právních předpisů nebo doš|o k zahlazení
odsouzení za spáchání takového trestného činu,

- dodavatel nenap|ni| skutkovou podstatu jednání nekalé
soutěŽe formou podp|ácení pod|e s 49 obchodního
zákoníku,

- vůčijehož majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž
by|o vydáno rozhodnutí o úpadku nebo inso|venční návrh
nebyl zamítnut proto, že majetek nepostaěuje k úhradě
nák|adů inso|venčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen
proto, že majetek by| zce|a nepostačující nebo zavedena
nucená správa podle zv|áštních právních předpisů,

- dodavatel není v |ikvidaci,

- dodavate| nemá v evidenci spotřebních daní zachyceny
daňové nedoplatky, a to jak v české republice, tak
v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,

- dodavate| nemá nedoplatek na pojistném a na penále

na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České repub|ice,

tak v zemi síd|a, místa podnikání či bydliště dodavatele,

dle $ 53 odst. 1 písm. c) zákona

d|e $ 53 odst. 1 písm. d) zákona

d|e $ 53 odst. 1 písm. 9) zákona

dle 5 53 odst. 1 písm. h) zákona - dodavate| nemá nedoplatek na pojistném a na pená|e na

sociá|ní zabezpečení a příspěvku na státní politiku

d|e 5 53 odst. 1 písm. e) zákona

dle $ 53 odst. 1 písm. f) zákona

11



dle $ 53 odst. 1 písm. i) zákona

dle $ 53 odst. 1 písm. j) zákona

V ....... . dne........

zaměstnanosti, a to jak v české republice, tak v zemi
síd|a, místa podnikání či byd|iště dodavate|e,

- dodavate| nebyl v posledních 3 |etech pravomocně
discip|inárně potrestán či mu neby|o pravomocně uloženo
kárné opatření pod|e zv]áštních právních předpisů, je-|i
pod!e s 54 písm. d) zákona požadováno prokázání
odborné způsobllosti podle zv|áštních právních předpisů.
Totéž platí pro odpovědného zástupce a jiné osoby
odpovídající za činnost dodavatele,

- dodavatel není veden v rejstříku osob se zákazem
plnění veřejných zakázek i

(obchodnífirma . osoba oprávněná jednat za

zájemce - doplní zájemce)

L2



Technická příloha

Koncepční návrh čerpacích laserů typu multislab pro ELI pro generaci multi.PW
svazků rozšiřitelných na 10 Pw' numerické stanovení parametrů pro energie >100 J

Čerpací pevnolátkové lasery typu multislab s opakovací frekvencí 10 Hz a aktivním pl5rrrn1ým

ch|azenimjsou uvaŽovány jako hlavní systém pro generaci výkonových femtosekundových
pulsů pro laboratoř El-l-Beam|ines. Zák|adní principiální schéma zesilovače je uvedeno na
obr. I .

Uvažované lasery typu multislab, které sou předmětem díla' musí byt čerpány laserovými
diodami. Technologie diodově čerpaných pevnolátkových laserů (DPSSL - diode pumped
solid state lasers) musí umoŽnit generaci nanosekundových pulsů s energií až 500 J. Výstupní
svazek těchto čerpacích laseru s nominální opakovací frekvencí I0 Hz bude konvertován do
druhé harmonické frekvence na nominální vlnové délce 515 nm. Takto konvertované svazky
budou v laboratoři El-l.Beamlines vyuŽity k buzení koncových širokopásmových zesilovačů,
a to buď nabázi parametrického zesílení frekvenčně rozmítnutého signálu (OPCPA)' nebo na
bázi viceprtlchodového zesíleni v Ti:safirovém aktivním prostředí.

cl srgnal
-940nm j

+
u

WWW

Výstupni dÝha |-te ch|azenl

obr. 1: ZáHadú principiální schéma laseru typu multislab využívajícího aktivního cbIazeni pomocí
plyrrného hélia (teplota -|50 až -100 "C). Aktivní prostředí je buzeno světlem generovaným bloky
laserových diod voboru vlnových délek typicky 930-940 nm. Kandidátními materiáIy na aktivní
prostředí jsou Yb:YAG krystal nebo keramika, Yb:CaF2, Yb:LuAG' Yb:GGG (gadolinium gallium
garnet) a Yb:LuAG. Nominálním materiálem pro účely tohoto díla je Yb:YAG. Celková tloušťka
aktivního prostředí jako funkce energie laserového pulsu a profil dopování výchozí krystalové
matrice nebo keramiky aktivními atomy (Yb) je předmětem díla.

První částí procesu vývoje diodově čerpaných systémů pro laboratoř Ell-Beamlines bude
implementace prototypu s energií výstupního pulsu cca 10 J. NavrŽená koncepce zesilovače
musí umoŽňovat otestování klíčových parametrů systému a ověřit rozšiřitelnost na vyšší

Vstupnl dvhá

*t**
fic Čh|azÉr.;

*,#***
Budl

i 930

optické okno

*t* *r**'*t



energie výstupního pulsu (nejprve cca 100 J apozději několik stovek J -ideálně 500 J-
vjednom svazku).

Jedním ze základních problémů které musí poŽadovaný návrh čerpacích laseru t}'pu multislab
vyřešit vzhledem k rozšiřitelnosti s}zstému na enereie >100 J" je akceptovatelná výše Ztrát
energie aktivního prostředí zesílenou spontánní emisí. V tabulce 1je jako ilustrace uveden
výsledek výpočtu, provedenéh o v FZÚ AVČR, v.v.i., bilance ztrát aktjvního prostředí
Yb:YAG o velikosti 10x10 cm2, při dvou úrovních čerpací energie (kvantově deponovaná
energie světla čerpacích diod) 500 J a 1000 J. Vysokým ztrátám energie zesílenou spontánní
emisí |ze zabránit jednak prostorově závis|ým profilem dopování aktivními atomy (Yb) a tím,
že zesilovaě bude provozován v režimu s velmi nízkým ziskem a k zesílení svazku využita
sekvence několika sériově umístěných zesilovačů

Intenzita
čerpání
Ulcrď]

ASE
(okraje)

trl

ASE
(axiálně)

lrl

Kvantový
defekt

trl

Kumulatirmí
nráty

tJl

Energie využitelná
pro zesílení

Ir]

5 200 I 44 2s2 248

l0 454 l9 87 560 440

Tabulka |: IJkázka vypočtených celkových ztrát laserového prostředí Yb:YAG o velikosti 10x10 cm2
při čerpací energii 500 J a 1000 J. Jen uvažováno systém zahmující celkem 8 desek Yb:YAG, každá
o tloušťce 8 mm.

Systémem demonstrujícím funkčnost architektury typu multislab je laserový systém Mercury
implementovaný a provozovaný v Lawrence Livermore National Laboratory (viz např.
https ://lasers.llnl. gov/pro gramslpsa/fu sion:enere)'/mercury.php
http ://www-ferp.ucsd. edďHAPLiMEETINGS/O204-HAPL,lbibeau.pd0. Perspektivnost
systému multislab spočívá zejména v moŽnosti volby poměru zisku zesilujícího prostředí
nezávi sl e na požadav cích ch|azetí "

UkázkamoŽného uspořádání hlavice laserového zesilovače nabázi multislab, chlazeného
plynným heliem o teplotě -I50 až -100 oC, je na obr. 2. Je nutno zdtraznit, že jde pouze o
orientační ilustrativní schéma (vypracované v FZÚ AVČR, v.v.i.), neza\vnující zejména
systém pro přenos světla laserových diod na aktivní prostředí.

obr. 2: Možné konkrétní upořádání hlavice laserového zesilovače nabázi DPSSL (Fyzikální ústav
AVCR' v.v.i.) s 8 deskami aktivního prostředí' Ztázor'irěné schéma nezahrnuje optický systém
přenosu budícího světelného signálu' generovaného bloky laserových diod, na aktivní prostředí.



PoŽadovaný systém typu multislab, který je předmětem tohoto díla, musí býnavržentak, aby
v principu umožňoval generaci následujících parametrů:

Energie pulsu 1 až 100 J (fundamentální vlnová délka)

Rozšiřitelnost >100 J

opakovací frekvence 10Hz
Délka pulsu <5 ns

Stabilita výstupní energie lepší než +l- I0%
optická kvalita výstupního svazku: M2<2

Celková účinnost > 50Á (energie laserových pulsů vůči energii budícího proudu
laserových diod) .t

Náběhová doba <30 min
Provoz bez operátora >100 000 pulsů


